РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 18 сентября 2025 года                                                                                           № 15-7/147

О внесении изменений в решение Октябрьской районной

Думы от 11 июня 2025 г.     № 12 -7/127 «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте

и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов

в границах Октябрьского муниципального района

Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Октябрьского

муниципального района Волгоградской области, Октябрьская районная Дума

                                                      РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ

населенных пунктов в границах Октябрьского муниципального района Волгоградской

области, утвержденное решением Октябрьской районной Думы от 11 июня 2025 г.           №

12 -7/127, следующие изменения:

1.1. пункт 4.1.7 дополнить абзацами четвертым и пятым следующего содержания:

«Документы, иные материалы, являющиеся доказательствами нарушения

обязательных требований, приобщаются к акту.

Заполненные при проведении контрольного мероприятия проверочные листы

должны быть приобщены к акту.»;

1.2. пункты 4.1.8 и 4.1.9 изложить в следующей редакции:

«4.1.8. По результатам проведения контрольного мероприятия без взаимодействия

акт составляется в случае выявления нарушений обязательных требований либо в иных

случаях, предусмотренных настоящим Положением.

4.1.9. Оформление акта производится по месту проведения контрольного

мероприятия в день окончания проведения такого мероприятия либо не позднее дня,

следующего за днем окончания проведения такого мероприятия, если составление акта на

месте проведения такого мероприятия невозможно по причинам, установленным

Федеральным законом № 248-ФЗ, если иной порядок оформления акта не установлен

Федеральным законом № 248-ФЗ или Правительством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования,

посредством официального опубликования на сайте «Придонские вести»,

зарегистрированном в качестве сетевого издания.

Председатель

Октябрьской районной Думы                                                                               С.А. Калюкин

Глава

Октябрьского муниципального района                                                                 А.М. Клыков

	1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Октябрьского муниципального района Волгоградской области, утвержден...